
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Александро-Горкская оновная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Александро-Горкская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

03 августа 2023 г.          № 31 

 

пос. Кингисеппский,  

Кингисеппский р-н,  

Ленинградская область 

 

«Об утверждении локальных нормативных правовых актов по противодействию 

коррупции» 
 

В целях актуализации реализации антикоррупционной деятельности в МБОУ «Александро-

Горкская ООШ», на основании Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за реализацию мер по противодействию коррупции, 

уполномоченного на проведение проверки сведений, содержащихся в Декларации конфликта 

интересов МБОУ «Александро-Горкская ООШ» /анкете потенциального конфликта интересов при 

трудоустройстве кандидата в учреждение, делопроизводителя Курчеву Н.В. 

2. Утвердить состав комиссии по противодействии коррупции: 

Председатель комиссии: и.о.директора – Дегтярева Е.П.; 

Члены комиссии: 

Заместитель директора по УВР – Валиева Е.В.; 

Заместитель директора по безопасности – Бралиева А.М.; 

Учитель – Ворошилова В.А.; 

Делопроизводитель – Курчева Н.В.; 

3. Утвердить Антикоррупционную политику МБОУ «Александро-Горкская ООШ» 

(Приложение № 1). 

4. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников учреждения 

(Приложение № 2). 

5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции МБОУ 

«Александро-Горкская ООШ» (Приложение № 3). 

6. Утвердить Положение о комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, возникающего при выполнении трудовых обязанностей в МБОУ «Александро-

Горкская ООШ» (Приложение № 4). 

7. Утвердить Положение об урегулировании конфликта интересов (Приложение № 5). 

8. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами 

(приложение № 6). 

9. Утвердить форму декларации конфликта интересов МБОУ «Александро-Горкская 

ООШ» (Приложение № 7). 



10. Утвердить карту коррупционных рисков МБОУ «Александро-Горкская ООШ». 

(Приложение № 8). 

11. Утвердить Карту коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок. 

(Приложение № 9). 

12. Утвердить план (реестр) мер, направленных на минимизацию коррупционных 

рисков, возникающих при осуществлении закупок (Приложение № 10). 

13. Утвердить порядок проведения проверки сведений, содержащихся в Декларации 

конфликта интересов (Приложение № 11). 

14. Утвердить Положение «Подарки и знаки делового гостеприимства» (Приложение № 

12). 

15. Признать утратившим силу приказ МБОУ «Александро-Горкская ООШ» от 

18.02.2021г. № 140. 

 

 

И.о.директора 

МБОУ «Александро-Горкская ООШ»         Е.П. Дегтярева 

 

 


		2023-10-26T15:09:26+0300
	Дегтярева Елена Павловна




